GUIDO DE CASELLA IN UALLE CALDA.

In  uilla sancti cypriani loco qui nominatur uallis calida. Con
sules Roduanus. Wilielmus buferius. ()(o iudex. Ceba laudaue- 

i un! Domnum Syrum ianuensem archiepiscopum. eiusque successores 
deinde habere el possidere sine conlradicione guidonis de casella 

el omnium personarum per eum. Nominaliue pecias duas terre 
caslaneas super se habenles positas in ualle callida, super unam 

quarum consules has archiepiscopo laudauerunt. Ilanc laudem ideo 
fecerunl. quia conlrouersia eral inter archiepiscopum et eundem 
guidonem de bis peciis. eo quod Guido. Alexandrum hyconomuni 
has sibi finisse pertulerat. Quod testibus probare non ualens ale- 

xander sub sacramento negauii. Nani has pecias libellarias fuisse 
et iure curie deuenisse cunclis racionibus cognouerunl. Quarum 
una esl iusla uiam que descendit a sanclo cypriano usque in pul- 
ciferam. Alia esl infra hanc peciani el uineam de ualle callida.
Hec sunt ille pecie de quibus fuil conlrouersia quas laudauerunl

Archiepiscopo ul prediffinilur. Millesimo c xlv  mense oclubris indi
cione. vm.

LAUS CONSULUM DE HOC QUOD PETRUS ET LAN1RANCUS DE SAPORITO 

IIABEBANT IN UALLE CALDA.

In palacio ianuensis Archiepiscopi. Consules. Olo iudex. Roduanus.

W ilielmus buferius laudauerunl. quod Dominus Syrus ianuensis 

Archiepiscopus el eius successores deinde habeanl el possideant 
sine conlradicione Pelri de saporito et omnium personarum per 
eum. el lanfranci de saporito et omnium personarum per eum. 
Nominaliue quicquid habebant uel possidebanl in ualle calida. Hoc 
ideo feceiunt. quia Alexander ianuensis ecclesie yconomus in
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iure de illis rebus sletil. conlra lanfrancuni et pelrum. qui pelrus
se iniusle........prediclas res fuil professus el abrenunciauit. lanfran-
cumque ideo condempnauerunl. quia terram libellariam fuisse et 
pensionem obtinuisse cognouerunl. Quod consules precipienles. ul 
prediffinilur decreuerunt el possessionem eidem tradere fecerunl. 
Millesimo cxlvi mense ienuarii indicione vii (*).

LAUS CONSULUM DE LOCO DE PORCILE QUEM UENDIDERUNT 

ALGUDA DE GUAMA. ET GIRARDUS GASTALDUS.

In palacio ianuensis Archiepiscopi. Consules Marinus de porla. 
Sismundus muscula. Boiamonte de odone. Rainaldus gobus iudex 
laudauerunl. quod Dompnus ianuensis archiepiscopus deinde habeat 
et possideal sine conlradicione bonifantis de democolta el omnium 
personarum per eum. Nominaliue pecias duas terre ad medolicum 
in manso de porcili quarum una uendidit sibi Alguda de gazina 
el uocalur caudela. Alteram uendidil sibi Gaslaldus Gyrardus. Hoc 
ideo fecerunl. quia professus fuil has pecias terre libeliarias 
fuisse, el per proprielalem uendilas. Quod consules cognoscentes, 
cum iure ecclesie deueneranl ut prediffinilur laudauerunl. Millesimo 
cxlvi mense iulii indicione vm.

LAUS CONSULUM DE PREDICTO LOCO DE PORCILE.

In palacio ianuensis Archiepiscopi. Consules Boiamonte de odone. 
Marinus de porla laudauerunl. quod dompnus Syrus ianuensis 
Archiepiscopus deinde habeal el possideat sine conlradicione boni- 
fanlis. el omnium personarum per eum. Nominaliue pedani unam 
terre in perlinenciis porcilis cum caslanelo. et eius perlinendis 
sicul ab alberiino sicut obuenit (sic). Hoc ideo fecerunl. quia

( 7 7 )

(*) L’ indizione di quel tempo era l'oKaya.
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cognouerunl hanc terram libellariam fuisse et pensionem non 
fuisse solutam. Millesimo c x l v h  O. mense augusti indicione. vm.

LAUS DE DIUISIONE INSULE DE CERRO. QUE FUIT FACTA CUM AUOCATIS.

In palacio ianuensis archiepiscopi. Consules Boiamonte de odone. 
Marinus de porta laudauerunt. quod Dominus Syrus ianuensis 
aichiepiscopus deinde habeal el possideat sine conlradicione Guilielmi 
el Rolandi aduocali et turche, et filiorum quondam boniuasalli 

omniumque personarum per eos. Nominaliue ires parles cuiusdam 
insule de medolico que esl ab inferiori capile uinee de cerro 
usque ad muruallum el has tres parles huius insule habeal 
inferius in simul uersus muruallum. Hoc ideo fecerunt, quia con
sules fecerunt predictam insulam uolunlale illorum eslimatoribus 
diuidere. el sicut sacramento urgebantur el dispositum esl Ires 

parles coniunclas consignauere el ul prediffinilur laudauerunl. quarla 
pai te superius ipsis seruala. Millesimo cx lv i. mense augusti in
dicione vm.

LAUS DOMUS UASALLI SIB1LATORIS QUE EST IN DOMOCULTA SANCTI SYRI.

In palacio ianuensis archiepiscopi. Consules Marinus de porta. 
Sismundus muscula laudauerunt quod Dominus Syrus ianuensis 
Aichiepiscopus. et eius successores deinde habeant et possideant 
sine conlradicione quondam uxoris sibilaloris el Vgonis lercarii el 
^  ilielm i andoloxini omniumque personarum per eos. Nominaliue 

domum illam quam habebal Vasallus sibilator in burgo ciuilalis 
iuxla domum Rolandi aduocali. el neque ab aliquo pro eis conueniri 

possint. Hoc ideo fecerunt, quia el hanc domum fuisse libellariam 

cuius terminus transierat cognouerunl. Quare uisis his racionibus

) emendi mcxlvi, giacché il lodo fu pronunciato dai consoli di tale anno-
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conira hos creditores maximeque conira uxorem que priuilegio 
dolis el donacionis pocior erat laudauerunt ul prediffinilur. Nam 
filia hereditati abrenunciauit. et idcirco creditores ad iudicium 
admiserunt. Millesimo cl (*). mense nouembris indicione vim.

LAUS DECIME QUAM RODERICUS HABEBAT IN RAPALLO.

In palacio ianuensis Archiepiscopi. Consules Boiamonte de odone. 
Marinus de porta laudauerunt domino Syro ianuensi Archiepiscopo 
eiusque successoribus totam decimam quam Rodericus rapallus ha
bebat in plebeio rapalli. et neque ab eo uel aliquo pro eo conue- 
niri uel impediri possil. Hoc ideo fecerunl. quia Rodericus in cau
sam uenil cum Alexandro hyconomo qui discedens ad iudicium 
uenire contempsit. Visis igitur his racionibus el cognita raeione Ar
chiepiscopi laudauerunt ul prediffinilur. Millesimo c x l v ii . mense 
ienuarii indicione vim.

LAUS CONSULUM DE COMUNI DE PODIO INSULE DE S1GESTRI.

In capitulo canonice sancti laurencii. Consules Ansaldus Mallono. 
Wilielmus niger. Capharus. laudauerunl quod Donnus Syrus Januensis 
Archiepiscopus sine conlradicione consulum el comunis Janue. om- 
niumque personarum pro eis habeat et quiete possideat. Nominaliue 
lotum podium quod est in insula sieslri. super portum ex parte 
orientis, usque ad domum alinerii de paxano salua tamen uia anle 
ipsam domum, de pedibus duodecim, et uersus puteum usque in 
littore maris ex omni parte. Hoc ideo laudauerunt. quoniam Archi
episcopus ad honorem Dei el comunis Janue. ecclesiam et curiam et

(*) Leggasi anche qui mcxlvi , appartenendo a questo anno i consoli enun

ciati nel lodo, e correndo effettivamente nel novembre del medesimo la nona 

indi/ione.
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sibi necessaria hedificarc promisit, el maxime quia cognouerunl hoc 
esse proficuum el utilitatem comunis Janue. Millesimo cxlvii mense 

Januarii indicione vini.

LAUS DE SCATICO ET ALPIAT1CO HOMINUM DE UERONl 

ET DE CARPE.NETO ET DE CERESIOLA ET DE AGONIO ET DE HURRI 

ET DE CORUARIA ET DE LIMARCE ET DE ILLIS CONFINIIS.

In ecclesia sancii laurenlii. Consules Marinus de porla. Sismundus. 
Boiamonte de odone laudauerunt. quod omnes illi homines qui fue
runt in placitum cum Archiepiscopo de scalico el alpialico qui ex 
eo fuerunl absoluti nostro consulatu teneantur illud dare Januensi 
Archiepiscopo solilo more, si habuerint bestias que sumpserint escam 
uel pauerinl in boschis uel alpibus aul pratis libellariis. Hoc ideo 
fecerunt, quia cognouerunl libellis Arhiepiscopi quod Dominus epi
scopus Januensis relinuerat in dompnicum hoc scalicum et alpla- 
ticum. imrno testibus sufficientibus preceperunl hos illud esse solitos 
prestare longissimo spacio temporis. libellisque Archiepiscopi me 
diolanensis idem allegabatur. Consules itaque his consideratis racio- 

nibus laudauerunl ut prediffinilur. Millesimo cxlvii die purificacionis 

indicione vim.

LAUS FILIORUM AC NEPOTUM ANSALDI SARDENE.

In palatio Januensis Archiepiscopi. Consules Marinus de porta. Wi 
lielmus niger, eorum sententia affirmantes laudauerunl. quod exinde 

Dominus sirus Januensis Archiepiscopus. et sui successores, ad P' 0 

prium habeat et quiete omni tempore possideal sine omni conlradicione 
omnium filiorum ac nepolum quondam ansaldi sardene omniumque 
personarum pro eis et illorum h e r e d u m .  Nominaliue mansos duos qui 
sunt posili in uilla sancti olaxi. el sunt cohcrentie istorum duorum loco 
rum. ab una parte est terra quondam filiorum beliamoli, ab alia esl terra
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que nominatur galla, de supra uia que pergil per costam, el uadil ad 
sancluin ciprianum. de suplus pulcifera sicca. Infra istas coherentias 
isla duo loca cum omnibus illorum exilibus el perlinenliis. el aliis 
omnibus lerris el caslanelis alque cannelis. quas prefali filii et ne
poles ansaldi sardene possidebanl. el delinebanl in uillas sancii 
olaxi. el in omnibus exitibus el perlinenliis. omnia plenum el ua- 
cuum Dominum Syrum el successores eius de celero quiete possidere 
el habere prefali consules decreuerunl. Hanc uero laudem ideo su- 
prascripli consules fecerunl. quoniam dominus syrus archiepiscopus 
per se el per eius yconomum alexandrum consulibus iuslilie presiden- 
libus conqueslus fuil de omnibus infrascriplis lerris supra filiis alque 
nepolibus omnibus ansaldi sardene. qui has’ lerras delinebanl. asse- 
renles islas omnes terras archiepiscopalus fore, el libellarias fuisse, 
que per proprielarias uendile erant, minores uero lam filii quam 
nepoles ansaldi sardene omnes ab eorum lulore Joanne bianco, el 
curatore Rainaldo gobo legillime aule consules defensi, et causa diu 
undique uenlilala. tandem per concordiam finierunt, quod Archiepi
scopus dedii suprascriplis minoribus filiis el nepotibus sardene et 
tradidit in sanclo pelro de arena labuias ocluaginla terre, quas archie
piscopus conira eos possidebat, panini per sententiam parlim per 
plenam possessionem, el que fuil libellaria ingonis de raifredo per 
libras, xx quinque, ianuensium denariorum, que lerra si eis ab 
archiepiscopo defendi non possil quod archiepiscopus et successores 
eius libras xx quinque ipsis dare teneatur, el similiter dedit eis 
libras quindecim mobilie supra islis aliis. quare consules supra- 
scripli. ambarum partium uolunlate remisso lamen debito sacra
menti undique, ul supra legitur sanxerunt. Millesimo cenlesimo 
quadragesimo octauo mense iulii indicione. x.